Qui etiam a capite jejunii usque in pascha tredecim pauperibus victum, et in die Cœnæ indumenta lanæ et lineæ singulis annis sufficientes dare constituit. Mos iste bonus a dominis Ambaziæ tenetur, et Deo volente in perpetuum perseverabit.

Quoniam de moribus Hugonis pauca supra retuli, cujus mores domi militiæque boni colebantur, tempus admonet pulcherrima facta ipsius disserere. Incitavit comes Fulco contra Hugonem, quem pro Domicilio deleti odio habebat, Gosselinum et Hugonem filios Hugonis de Sancta Maura, eisque auxiliator fuit. Hugo de Sancta Maura Anordim, filiam Berlai de Musteriolo, ortam ex sorore Gelduini de Salmurio, duxit uxorem, quæ, ex eo concipiens, peperit Gosselinum et Hugonem; quorum primogenitus duxit uxorem Quasimotam, cui jure hereditario oppidum Haie et viceconsulatus Turonis contingebat. Isti duo fratres, armis strenui, militiæ periti nimiumque superbi, auxilio comitis Fulconis freti, decimam Sancti Cirici villamque totam, quæ quia avi eorum Gelduini fue-

rant, violenter ab Hugone exigebant et auferre nitebantur. Hæc omnia Gosfridus de Calvo Monte, filius Gelduini, nepti suæ Dionisiæ in conjugio donaverat, et vir ejus Supplicius, pater Hugonis, in pace habuerat : sed Hugo illis viriliter resistebat, devastans suburbia civitatis usque ad arcem eorum, quæ ab orientali parte in ingressu Turonicæ urbis exstat; ultra Ligerim vero quidquid usque ad pontem erat, exceptis rebus monachorum, vastabat. Erat etiam eis auxilio Albericus de Monthesauro, filius Bucardi, Hugoni hominivm debitum facere renuens. Archembaudus Bressis (1), cui comes oppidum suum abstulerat, Hugoni sororio suo favebat; qui omnia quæ erant circa Lochas et in confinio Montricardi et Monthesauri deleverunt. Duo illi fratres Gosselinus et Hugo ob sævitiam et superbiam suam a militibus Haiæ, quos multum deturpabant, occisi sunt.

Eodem anno, Fulco Richin comes protervus obiit. Cujus honorem Fulco filius ejus suscipiens, amicus Hugonis factus, totum Ambazium sibi concedens, hominagium ab ipso in pace recepit. Quo peracto, Hugo ad Albericum legatos de injuriis questum misit, cui contumeliosa dicta retulerunt. Et tunc Hugo bellum cum eo sumere decrevit; quippe ipse acer, bellicosus, at is quem petebat quietus, imbecillis, placido ingenio, opportunus injuriæ, metuens magis quam ipse metuendus, quem tamen malitiosi erga Hugonem incitabant. Itaque Hugo, non ut antea cum prædatoria manu, sed magno exercitu ab amicis comparato, bellum gerere cœpit, et aperte Montricardum petere,

(1) Sp. *Blesis*.